
 

  
                      Приказ                                                            Боерык 

 

                   04.12.2020                                                          №806 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по русскому языку (4-6 кл.) 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 19 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской 

олимпиады школьников по русскому языку для учащихся 4-6 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 345 

школьников, из них 107 учащихся – 4-х классов, 114 учащихся – 5-х классов, 

124 учащихся – 6-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

русскому языку (4-6 кл.) согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

русскому языку (4-6 кл.) учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

русскому языку (4-6 кл.) согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



 2 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: 6 л. в 1 экз. 

 

Начальник           И.А.Ризванов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



№ 

п/

п

Наименование 

образовательного 

учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
сс

Статус

ФИО педагога, 

подготовившег

о, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения 

1

МАОУ"Средняя 

общеобразовательн

ая школа №18" Хакимова Айгуль Ильнуровна 4

Победите

ль

Богданова 

Гузель 

Мисхатовна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

2

МБОУ «Гимназия № 

183» Ибятова Диляра Альбертвна 4

Победите

ль

Давлетшина 

Рамзия 

Дамировна

МБОУ «Гимназия 

№ 183»

3

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №9" Хузин Камиль Айратович 4

Победите

ль

Хрулькова 

Ирина 

Николаевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №9" 

4

МБОУ "Гимназия № 

126" Бикеев Эдуард Игоревич 4 Призер

Тахаува 

Гельзида 

Тагирзановна

МБОУ "Гимназия 

№ 126" 

5

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая татарско-русская 

школа №113 " Прокопьева Мария Игоревна 4 Призер

Мясникова 

Наталья 

Александровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113 " 

6

МБОУ "Гимназия 

№175" Горбунова Маргарита Васильевна 4 Призер

Гафурова 

Альфия 

Салиховна

МБОУ "Гимназия 

№175" 

7

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер" Галеев Марсель Алексеевич 4 Призер

Приходько 

Надежда 

Анатольевна

МБОУ "Лицей 

№78 "Фарватер"

8

МБОУ «Гимназия № 

183» Сабитова Дина Ильдусовна 4 Призер

Павлова Дарья 

Александровна

МБОУ «Гимназия 

№ 183»

9

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Гизатова Элина Рамилевна 4 Призер

Золина Наталия 

Викторовна

МБОУ "Гимназия 

№ 102 имени 

М.С.Устиновой" 

10

МБОУ "Гимназия 

№52" Гладкова Владислава Андреевна 4 Призер

Бадыгуллина 

Наталья 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№52"

11

МБОУ «Гимназия № 

183»

Сайфутдино

в Амир Ильнарович 4 Призер

Галлямутдинова 

Алина Наилевна

МБОУ «Гимназия 

№ 183»

12

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Степанова Юлия Олеговна 4 Призер

Потапова 

Мария 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия 

№ 102 имени 

М.С.Устиновой" 

13

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф.Г.Аитовой" Хайруллина Рузина Янисовна 4 Призер

Крутовских 

Динара 

Ирфановна

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

Приложение к приказу                            

от 04.12.2020   №806

Список победителей и призеров муниципальнго этапа Республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 уч.г. по русскому языку  (4-6 кл.)

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



14

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №170 " Сычугова Ульяна Павловна 4 Призер

Рахматуллина 

Флера 

Данияловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №170 

" 

15

МБОУ "Гимназия № 

94" Ибрагимов Артем Айдарович 4 Призер

Пилюгина 

ИннаОлеговна

МБОУ "Гимназия 

№ 94" 

16

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф.Г.Аитовой"

Александро

ва Вероника Евгеньевна 4 Призер

Шагиахметова 

Минзиля 

Ниязовна

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

17

АНО 

"Общеоразовательн

ая организация 

"Школа новых 

технологий" Гилязова Ясмина Робертовна 4 Призер

Галиуллина 

Гузель 

Ильдаровна

АНО 

"Общеоразовател

ьная организация 

"Школа новых 

технологий"

18

АНО 

"Общеоразовательн

ая организация 

"Школа новых 

технологий" Улесова Василиса Денисовна 4 Призер

Галиуллина 

Гузель 

Ильдаровна

АНО 

"Общеоразовател

ьная организация 

"Школа новых 

технологий"

19

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №38" Гордеева Арина Вадимовна 4 Призер

Филиппова 

Наталья 

Михайловна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №38" 

20

МБОУ "Гимназия № 

20 имени Абдуллы 

Алиша" Шакуров Аяз Айдарович 4 Призер

Курбанова 

Лидия 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№ 20 имени 

Абдуллы Алиша"

21

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Лисев Кирилл Игоревич 4 Призер

Минуллина 

Зульфия 

Ханафиевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

22

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №98 

(татарско-русская)" Хафизов Даниил Ильич 5

Победите

ль

Романова 

Наталья 

Владимировна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №98 

(татарско-

русская)"

23

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №170 " Захаров Алексей

Владимирови

ч 5

Победите

ль

Давлиева 

Фарида 

Гаптелбаровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №170 

" 

24

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Авраменко Данил Васильевич 5

Победите

ль

Фаттахов Ильяс 

Маратович

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

25

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени Ф.Г.Аитовой" Метекова Аиша Умаровна 5 Призер

Нурмухаметова 

Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия 

№12 с татарским 

языком обучения 

имени 

Ф.Г.Аитовой"

26

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Файзуллин Малик Рустемович 5 Призер

Нугманова 

Гузель 

Шамилевна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

27

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Егоров Глеб Михайлович 5 Призер

Шайхутдинова 

Динара 

Шамильевна

МБОУ 

"Многопрофильн

ый лицей №187"
Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



28

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Кузьмина Дарина Викторовна 5 Призер

Матвеева Инна 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

29

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Асанова Дарья Евгеньевна 5 Призер

Шайхутдинова 

Динара 

Шамильевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ье учреждение 

"Многопрофильн

ый лицей №187"

30

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая татарско-русская 

школа №113 " Исмагилова Диана Данатовна 5 Призер

Шатунова Елена 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная татарско-

русская школа 

№113 " 

31

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Волжанин Александр

Станиславови

ч 5 Призер

Трифонова 

КристинаАлекса

ндровна

МБОУ 

"Многопрофильн

ый лицей №187"

32

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Котляров Егор Сергеевич 5 Призер

Матвеева Инна 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

33

МБОУ "Гимназия 

№6" Леушин Гордей Юрьевич 5 Призер

Чинилкина 

ЕленаПавловна

МБОУ "Гимназия 

№6"

34

МБОУ "Гимназия 

№96" Галеев Искандер Наилевич 5 Призер

Сагдиева 

Татьяна 

Васильевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

35

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис" Власов Аркадий Сергеевич 5 Призер

Зарипова 

Светлана 

Анатольевна

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

36

МБОУ "Гимназия 

№155 с татарским 

языком обучения" Гараев Саид Азатович 5 Призер

Сафина Алина 

Рустемовна

МБОУ "Гимназия 

№155 с 

татарским 

языком 

обучения"

37

МАОУ "Лицей-

инженерный центр" Балташов Всеволод Викторович 5 Призер

Мурзаев Сергей 

Николаевич

МБОУ "Гимназия 

№ 102 имени 

М.С.Устиновой" 

38

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" 

Ажермачев

а Арина Ильинична 5 Призер

Бобрик Ольга 

Вадимовна

МБОУ "Гимназия 

№ 102 имени 

М.С.Устиновой" 

39

МАОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 " Борисов Георгий Андреевич 5 Призер

Веселова 

Эльмира 

Ахметовна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

40

МБОУ "Гимназия № 

102 имени 

М.С.Устиновой" Люлинская Кристина Львовна 5 Призер

Кибардина 

Надежда 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№ 102 имени 

М.С.Устиновой" 

41

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №69"

Гибадуллин

а Зарина Наилевна 5 Призер

Степанова 

НатальяАндрее

вна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №69"

42

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 169" Саликиева Диана Витальевна 5 Призер

Бестужева Инна 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" 
Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



43

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар 

- путь к знаниям и 

согласию" Голованов Никита

Станиславови

ч 5 Призер

Скареднова 

Любовь 

Александровна

ГАОУ 

"Полилингвальны

й комплекс 

"Адымнар - путь к 

знаниям и 

согласию" 

44

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Закирова Камилла Ленаровна 5 Призер

Шайхутдинова 

Динара 

Шамильевна

МБОУ 

"Многопрофильн

ый лицей №187"

45

МБОУ "Гимназия № 

126" 

Голоцуцкин

а Юлия Алексеевна 5 Призер

Сабирьянова 

Фаина 

Фаитовна

МБОУ "Гимназия 

№ 126" 

46

МАОУ"Средняя 

общеобразовательн

ая школа №18" Арсланова Яна Дамировна 5 Призер

Кирина Елена 

Евгеньевна

МАОУ"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №18"

47

МБОУ "Гимназия 

№96" Молькова Мария Сергеевна 6

Победите

ль

Сагдиева 

ТатьянаВасилье

вна

МБОУ "Гимназия 

№96"

48

МБОУ "Гимназия 

№96" Зиновьева Анна Андреевна 6 Призер

Сагдиева 

ТатьянаВасилье

вна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Гимназия №96"

49

МБОУ "Гимназия 

№179 - центр 

образования" 

Бикчантаев

а Арина

Искандеровн

а 6 Призер

Зареева Юлия 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№179 - центр 

образования" 

50

МБОУ "Татарско-

русская средняя 

общеобразовательн

ая школа №68 " Диярова Алина Васильевна 6 Призер

Кокшина Мария 

Львовна

МБОУ "Татарско-

русская средняя 

общеобразовател

ьная школа №68 

"

51

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Сафина Камилла  Рамилевна 6 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

52

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе" Шкуро Мария Сергеевна 6 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна

МАОУ СОШИ 

"СОлНЦе"

53

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 169" Ситдикова Алия Ульфатовна 6 Призер

Хисамутдинова 

Фируза 

Фаридовна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 

169" 

54

МБОУ "Лицей № 

110" Станкевич Яна Леонидовна 6 Призер

Еремеева Елена 

Владимировна

МБОУ "Лицей № 

110" 

55

МАОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 " Костенко Надежда Витальевна 6 Призер

Бахарева 

Людмила 

Владимировна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

56

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Топоркова Кира Дмитриевна 6 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



57 МБОУ "СОШ №140" Ануфриева Дарья Альфредовна 6 Призер

Хамидуллина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ "СОШ 

№140" 

58

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Елфимов Аскар Артурович 6 Призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

59

МБОУ "Гимназия № 

20 имени Абдуллы 

Алиша" Курмашева Алия Русткмовна 6 Призер

Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 20 имени 

Абдуллы Алиша"

60

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №120 " Хачев Александр Сергеевич 6 Призер

Фомичев 

Эдуард 

Владимирович

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №120 

" 

61

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №170 " Томашевич Елизавета Евгеньевна 6 Призер

Мартынова 

Валентина 

Сергеевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №170 

" 

62

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Евлампиев Егор Олегович 6 Призер

Трифонова 

КристинаАлекса

ндровна

МБОУ 

"Многопрофильн

ый лицей №187"

63

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа № 54 " Егорова Ксения Алексеевна 6 Призер

Максишкина 

Ольга 

Владимировна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 54 

" 

64

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №9" 

Давлетбаев

а Самира Алмазовна 6 Призер

Цыбина Татьяна 

Петровна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №9" 

65

МАОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 " Петров Аркадий Дмитриевич 6 Призер

Давиденко 

Светлана 

Владимировна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"

66

ГАОУ 

"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар 

- путь к знаниям и 

согласию" 

Альдагхами

н Ясмин Яхъяевна 6 Призер

Билалова 

Фарида 

Сагитовна

ГАОУ 

"Полилингвальны

й комплекс 

"Адымнар - путь к 

знаниям и 

согласию" 

67 МБОУ "СОШ №140" Щербакова Дарья Ярославовна 6 Призер

Хамидуллина 

Татьяна 

Александровна

МБОУ "СОШ 

№140" 

68

МБОУ "Гимназия 

№96" Гатауллина Эльвина Азатовна 6 Призер

Головко 

Екатерина 

Васильевна

МБОУ "Гимназия 

№96"

69

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" Котов Руслан Сергеевич 6 Призер

Райманова 

Разия 

Салиховна

МАОУ "Лицей-

интернат № 2" 

70

МБОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №49" Майоров Дмитрий 6 Призер

Соломина Ольга 

Анатольевна

МБОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №49" 

71

МАОУ "Средняя 

общеобразовательн

ая школа №39 " Коваленко София Эдуардовна 6 Призер

Давиденко 

Светлана 

Владимировна

МАОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа №39 

"
Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



72

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России А.В.Козина" Зубарева Варвара Дмитриевна 6 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия 

№7 имени Героя 

России 

А.В.Козина" 

73

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Гумиров Эдвард Рамилевич 6 Призер

Заславская 

Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

74

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №186 - 

"Перспектива" Ибатуллина Азалия Ильнаровна 6 Призер

Хафизова 

Айгуль 

Илсуровна

МБОУ 

«Многопрофильн

ый лицей №186 - 

"Перспектива" 

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 9. Страница создана: 04.12.2020 20:10



Лист согласования к документу № 167586-Док от 06.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 04.12.2020 19:59 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Захарова С.Н.  
Согласовано 

05.12.2020 - 06:35  
- 

2 Гаптуллин Б.Ф.  
Согласовано 

05.12.2020 - 13:13  
- 

3 Ризванов И.А.  
Подписано 

06.12.2020 - 11:08  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 167586-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 9. Страница создана: 06.12.2020 11:09


